realizaci6n de la convocatoria y desarrollo del XXIV Concurso  Nacional de  Poesia
Eduardo Cote Lamus y el Xxlll  Concurso Nacional de Cuento Jorge Gaitan  Dufan
2025.

Que,  los  premios  de  cada  modalidad  tend fan  un  reconocimiento  econ6mico  de

quince  millones  ($15.000.000)  de  pesos y  la  publicaci6n  de  las  obras ganadoras,
tanto de poesia como de cuento.

Que,  el  departamento  Norte  de  Santander  se  reserva  todos  los  derechos  de  la
primera  edici6n.  La  publicaci6n  de  las  dos  obras  ganadoras  se  hara  en  medio